
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6047 - 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
Determina del Preside 

 
 

IL PRESIDE 

 

VISTO    lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. n. 179 del 15.02.2024 
e in particolare l’art. 19; 

VISTO  il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Facoltà del 16.11.2023 (oggetto 3.17), con la 
quale veniva stabilito il calendario delle sedute di laurea per tutti i corsi di 
studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2023/2024 e per la 
sessione straordinaria a.a. 2022/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà del 14.03.2024 (oggetto 3.18), con la 
quale sono state nominate le Commissioni di Laurea per la sessione 
straordinaria a.a. 2022/2023; 

VISTA la determina del Preside n. 9/2024, del 21.03.2024, con la quale sono state 
integrate/rettificate le Commissioni di laurea nominate con la sopra citata 
delibera; 

VISTE le note del Ministero della Salute del 4.04.2024, relative alla designazione 
dei rappresentanti del Ministero della Salute nelle Commissioni per 
l’espletamento delle prove finali del corso di Laurea avente valore di Esame 
di Stato abilitante all’esercizio della Professione sanitaria di Educatore 
Professionale (data esame 9.04.2024) e di Tecnico Sanitario di Laboratorio 
Biomedico (date esame 9.04.2024) – sessione straordinaria a.a. 2022/2023; 

CONSIDERATA  l’urgenza di integrare le Commissioni di laurea per l’espletamento delle 
prove finali dei corsi di studio - sessione straordinaria a.a. 2022/2023, già 
nominate con delibera del Consiglio di Facoltà del 14.03.2024 e 
integrate/rettificate con determina n. 9/2024 del 21.03.2024, con le nomine 
dei rappresentanti del Ministero della Salute sopracitati; 

 

DETERMINA 

 

▪ Di nominare, ad integrazione delle Commissioni di laurea per l’espletamento delle prove 
finali dei Corsi di studio delle professioni sanitarie – sessione straordinaria a.a. 2022/2023, 
i rappresentanti del Ministero della Salute sotto riportati: 



 

 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN EDUCAZIONE PROFESSIONALE – 9 APRILE 2024 

         
Dott.ssa Farida Criseo   Rappresentante Ministero della Salute 

 
COMMISSIONE DI LAUREA IN TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO – 9 APRILE 2024 

 

Dott. Carlo Di Giampasquale  Rappresentante Ministero della Salute 

 

La presente determina, adottata per motivi d’urgenza, sarà portata a ratifica nella prossima seduta 
del Consiglio di Facoltà. 

 
 
 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  

                     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2024-04-04T13:07:04+0000
	Mauro Silvestrini




